

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 52

Środa, 8 października 1941 r.

Rok I

Sztab 9. armii sowieckiej w niewoli Wielka bitwa w rejonie Morza Azowskiego Udaremnienie ponownego desantu

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 8. 10. — Naczelné Dowództwo Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 7 października:

W dalszym rozwoju zapowiedzianych nowych operacji w północno - zachodnim okręgu Morza Azowskiego rozegrała się wielka bitwa. Ramię w ramię z wojskami państw sprzymierzonych oddziały niemieckie ścigają pokonanego wroga. Jednostki zmotoryzowane i pancerne wdarły się głęboko w kolumny cofającego się nieprzyjaciela. W czasie tych operacji wzięto do niewoli sztab 9. armii sowieckiej. Głównodowodzący wojsk sowieckich salwował się ucieczką na samolocie.

Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego operacje ofensywne mają również przebieg przewidziany.

Ponowna, nocna próba lądowania oddziałów sowieckich u wybrzeża na zachód od Leningradu, została udaremniona. Większość okrętów, którym wyznaczono przeprowadzenie napadu, została zatopiona. Wysadzony na ląd nieprzyjaciel został całkowicie zniszczony.

Lotnictwo atakowało w ciągu ostatniej nocy zakłady przemysłu zbrojeniowego w Rostowie, jak

również urządzenia wojskowe w Moskwie i Leningradzie.

W walkach przeciw Wielkiej Brytanii bombardowały samoloty bojowe w nocy na 7.ego października ważne urządzenia wojenne w południowo - zachodniej Anglii.

W Afryce północnej zaatakowały niemieckie samoloty bojowe z dobrym skutkiem, również i w dniu wczorajszym urządzenia portowe w Tobruku.

Podczas ataku lotniczego na doki w Suezie w nocy na 6 października zniszczono przy pomocy celnych bomb 2 statki handlowe o łącznej pojemności 10.000 ton. Dwa dalsze statki zostały poważnie uszkodzone.

Nieprzyjaciel nie pojawiał się nad terenem Rzeszy ani w dzień, ani w nocy.

BERLIN, 8. 10. — Bolszewicy podejmowali na północnym odcinku frontu wschodniego kilka bezskutecznych ataków na pozycje niemieckie. Mimo współdziałania czołgów, ataki zostały w zupełności odparte. Bolszewicy ponieśli straty w materiale ludzkim a ponadto utracili kilka czołgów, w czym jeden 52-tonowy.

GENEWA, 8. 10. — Rozwój wypadków na froncie wschodnim wy-

wiera wpływ również na ton angielskich miesięczników politycznych. „National Review” stwierdza, że organy propagandy brytyjskiej niezbyt przejmują się „walką Związku Sowieckiego na śmierć i życie”. Wydawca czasopisma „Nineteenth Century” pisze m. in.: „Niemcy uzyskali dotychczas na wschodzie sukcesy wojenne, jakich jeszcze nie zna historia. Kampania Hitlera była znakomicie przemysłowa, a jego plany nie zostały nigdy zachwiane”.

„Daily Express” sądzi, że zadanie Anglii polega na tym, by wytrwać, „choćby wszyscy inni się zalamali”.

HAGA, 8. 10. — Dzienniki hollen-

derskie opisują silne oburzenie ludności, wywołane atakami lotników angielskich na dzielnice mieszkalne Rotterdamu. „Het Algemeen Handelsblad” podreśla na swych łamach iż w tym wypadku nie może być mowy o pomyłce, atak bowiem odbył się w noc jasną i księżycową, a zatem wszystkie obrzucone bombami budynki szpitalne i gmachy pamiątkowe dało się łatwo rozpoznać. Anglicy okazali się bezwzględni wobec kobiet i dzieci.

Szef państwa chorwackiego dr. Pavelicz, zatwierdził nominację ge-

Order wojenny Krzyża niemieckiego

BERLIN, 8. 10. — Kanclerz Hitler ustanowił order wojenny Krzyża Niemieckiego, który będzie nadawany za wielokrotne i wybitne zasługi przy dowodzeniu oddziałami wojskowymi.

Przemówienie min. Goebbelsa

METZ, 8. 10. — Minister Rzeszy, dr. Goebbels, wygłosił w obecności 75.000 osób przemówienie na temat walki Europy z bolszewizmem. „W obecnej chwili — mówił — naród niemiecki toczy walkę o niesłychanych rozmiarach, która rozstrzygnie o losach przyszłości. Gigantyczne boje, zwycięsko staczone przez wojska niemieckie oraz armje sprzymierzone, mieszczą w sobie zapowiedź wielkich rozstrzygnięć, w wyniku których wyrzeźbione zostanie nowe oblicze Europy. To, co obecnie dzieje się na wschodzie, nie jest już wojną w właściwym tego słowa znaczeniu. Na wschodzie rozstrzyga się obecnie bowiem bój, o światowym znaczeniu”.

Wojska sprzymierzone zdały egzamin Poważne sukcesy piechoty i lotnictwa na południowym odcinku

BUKARESZT, 8. 10. — Główna kwatery armii rumuńskiej komunikuje m. in.:

Od początku wojny wojska rumuńskie wzięły do niewoli przeszło 60.000 jeńców. Straty armii rumuńskiej wynoszą około 15.000 zaginionych, 20.000 poległych i 76.000 rannych. Natomiast nieprzyjaciel pozo-

stał na froncie rumuńskim 70.000 zabitych i około 100.000 rannych. Rumuni zniszczyli 568 samolotów nieprzyjacielskich, sami zaś stracili 120, z czego zdołano część odzyskać. Zdobyli oni bardzo wielkie ilości materiałów wojennych i amunicji, zaś ich własne straty są stosunkowo niewielkie.

BERLIN, 8. 10. — Wojska sprzymierzone, walczące na południowym odcinku frontu wschodniego, przyczyniły się w wybitny sposób do wielkich sukcesów, uzyskanych w bitwach ostatnich tygodni.

Oddziały włoskie rozbiły znacznie jednostki sowieckie i wzięły do niewoli tysiące jeńców oraz zdobyły wiele materiału. Dobre wyniki uzyskały również walczące oddziały węgierskie, stojące w rejonie dolnego biegu Dniepru. Narazone one były w ostatnich dniach na wielokrotne, gwałtowne ataki artylerii i piechoty bolszewickiej, które na tym odcinku frontu po silnym przygotowaniu artyleryjskim wielokrotnie usiłowały przekroczyć Dniepr. Węgry jednak odparli skutecznie wszystkie sowieckie próby przedarcia się przez rzekę, zadając bolszewikom ciężkie straty.

Oddziały lotnictwa włoskiego i węgierskiego, operujące na tym odcinku frontu, wykazały w licznych walkach powietrznych z ostatnich czasów swoją przekonywującą przewagę nad sowieckimi lotnikami. Myśliwce włoskie zestrzeliły w tym czasie liczne samoloty bojowe i nerkowe. Pewna włoska sztafeta wywiadowcza straciła w czasie lotu wywiadowczego dwie z trzech atakujących bolszewickich maszyn bojowych. Węgierskie lotnictwo bojowe interweniowało wielokrotnie nad dolnym Dnieprem w walkach, toczących się na ziemi i zadało bolszewikom ciężkie straty.

Również oddziały słowackiego i rumuńskiego lotnictwa bojowego stoczyły zwycięskie walki. W czasie zarżartej bitwy na wschód od Kijowa, lotnicy słowaccy dokonali licznych ataków na okrajone wojska sowieckie i zadali ciężkie straty przede wszystkim sowieckiemu taborowi.

Komunikat włoski

RZYM, 8. 10. — Włoski komunikat wojenny z wtorku 7. 10 podaje m. in.:

W okolicach Catanii i Licaty, samoloty angielskie zrzucały bomby kruszące i zapalające nie wyrządzając jednak szkód. Jednostki lotnictwa włoskiego w Afryce północnej, skutecznie bombardowały pewne lotnisko w okolicy Marsa Matruk oraz obiekty w rejonie Tobruku.

Na froncie Marmariki — działalność wywiadowcza wojsk włoskich. Lotnictwo nieprzyjacielskie dokonało nocnych nalotów na Trypolis.

W Afryce wschodniej akcja wywiadczą na odcinku Gondaru. Zestrzelono jeden samolot brytyjski.

Były carski oficer sztabu ma łatać sytuację

LIZBONA, 8. 10. — Jak donosi współpracownik „Daily Express”, do głównej kwatery Budiennego przybył obecnie marsz. Szaposznikow ze zleceniem obrony Kaukazu. Szaposznikow jest marszałkiem sowieckim, o którym dotychczas najmniej mówiono. Jedyny spośród dowódców bolszewickich należał do carskiego sztabu generalnego, pracując wówczas pod kierownictwem generała Mannerheima, późniejszego wyzwoleńcy Finlandii. W czasie rozprawy Stalina z dowództwem armii bolszewickiej, Szaposznikow ledwo uniknął losu swego przyjaciela Tuchaczewskiego. Później, w czasie pierwszego bolszewickiego napadu na Finlandię, gdy już Woroszyłow dalej się nie posunął, mianowano Szaposznikowa szefem sztabu generalnego; tak więc walczyli przeciw sobie w ostatnich miesiącach wojny bolszewicko-fińskiej — dawny dowódca z podkomendnym, Szaposznikow został po-

Nie ma w Sowietach swobody wyznań Burza protestów w odpowiedzi prezydentowi Rooseveltowi

NOWY JORK, 8. 10. — Według relacji dobrze poinformowanych obserwatorów w Waszyngtonie, Biały Dom jest zaskoczony oburzeniem jakie wywołało w najszerszych kołach społeczeństwa Stanów Zjednoczonych oświadczenie prezydenta Roosevelta, że konstytucja Związku Sowieckiego gwarantuje pełną wolność religijną, podobnie jak i konstytucja Stanów Zjednoczonych. Do Białego Domu i departamentu stanu w Waszyngtonie napływają codziennie listy i depesze protestacyjne, wyrażające energiczny protest przeciwko temu oświadczeniu. O jakiegokolwiek wolności religijnej w Związku Sowieckim — brzmi jedno-

głośnie treść listów — wogóle nie może być mowy. Według powszechnego przekonania rozpowszechniane obecnie przez Waszyngton opinii, iż w Związku Sowieckim zaszły zasadnicze zmiany, stanowi poprostu próbę wprowadzenia w błąd społeczeństwa amerykańskiego.

Jeszcze dosadniej wyraża się o „tolerancji” religijnej w Sowietach, prof. uniwersytetu katolickiego w Waszyngtonie, Fulton Sheen. Postępując się faktami i danymi statystycznymi, profesor Fulton Sheen dowodzi, że Związek Sowiecki nie respektuje żadnych wyznań religijnych. Powołuje się on na sowieckie dzienniki, które swego czasu obwieściły radosną wieść, iż wszystkie „sklepy z opium” (cerkwie i kościoły — przyp. Red.) zostały zamknięte a wszyscy duchowni wtrąceni do więzień. Prawda! Zaprzestano prześladowania i terroryzowania duchownych. Przyczyną tego nie jest jednak wprowadzenie wolności wyznań religijnych, lecz to, iż nie pozostał już przy życiu ani jeden duchowny, którego można rozstrzelać.

Zaprzysiężenie

legionu francuskiego

Na jednym z wojskowych placów ćwiczebnych w Gen. Gub. odbyła się uroczystość złożenia na ręce dowódcy korpusu przysięgi na wierność Kanclerzowi Hitlerowi i Głównodowodzącemu Armii przez francuski korpus ochotniczy, „Legion française”. Ochotnicy francuscy, którzy otrzymali gruntowne przeszkolenie, udadzą się w najbliższych dniach na front, aby tu zająć miejsce u boku Armii Niemieckiej we wspólnej walce przeciw bolszewizmowi.

Dowódcą głównym legionu francuskiego jest plk. Laboune, członkiem legionu jest m. in. przywódca francuskich nacjonalistów, Jacques Doriot.

Interwencja Iranu u władz okupacyjnych

ANKARA, 8. 10. — Gabinet irański odbył nadzwyczajne posiedzenie, na którym omawiano trudności, jakie wynikają w coraz większej mierze na skutek nieustannego mieszania się brytyjskich i sowieckich władz okupacyjnych do wewnętrznych spraw irańskich. Gabinet premiera Ali Furughi postanowił interweniować u władz okupacyjnych a w razie negatywnym złożyć dymisję gabinetu.

Zamachowiec Colette ułaskawiony

Vichy, 8. 10. — Naczelnik Francji, marsz. Petain zamienił w drodze łaski wyrok śmierci, wydany we środę na zamachowca Colette na karę dożywotnich robót. Jak wiadomo, Colette ciężko zranił i usiłował zamordować b. premiera Laval.

Finlandia nie ustąpi mimo presji Odpowiedź rządu fińskiego Anglii

HELSINKI, 8. 10. — Odpowiedź rządu fińskiego na notę angielską została obecnie wysłana. Opublikowanie jej nastąpi dopiero po doręczeniu jej rządowi angielskiemu, ponieważ Finlandia chce się trzymać ściśle zwyczajów dyplomatycznych.

Chodzi o odpowiedź na notę angielską, w której rząd angielski żądał od Finlandii zawarcia odrębnego

pokoju po osiągnięciu dawnej sowiecko-fińskiej granicy. W przeciwnym razie zagroziła Anglii, że traktować będzie Finlandię jako swego przeciwnika. Stanowisko Finlandii ujawnił jej minister spraw zagranicznych Tanner, zaznaczając, że Finlandia walczyć będzie do zwycięskiego końca. „Times” omawiając tę sprawę, twierdzi, jakoby Finlandia wkroczyła na złą drogę.

Wolna trybuna

Żydzi a bolszewizm

Za treść tej rubryki, w której ukazują się listy czytelników „Gazety Lwowskiej” redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Anonimy do kosza.

Problem udziału i kierowniczej roli żydostwa światowego w utworzeniu pierwszego na kuli ziemskiej państwa robotniczo - chłopskiego, został już wyczerpująco naświetlony naukowo w szeregu prac najważniejszych niemieckich znawców żydostwa.

Polskie piśmiennictwo naukowe również może się poszczycić źródłowymi publikacjami z tego zakresu, pióra zasłużonego jeszcze w przedwojennej Polsce badacza i niestrudzonego demaskatora żydostwa — ks. Trzeciaka.

Opierając się na gruntownej znajomości żydowskich ksiąg religijnych, jak to Talmudu, Szulchan Aruch, wreszcie rzekomo mistycznego Zocharu, będącego w istocie obscurnym podręcznikiem pornografii, Trzeciak udaremnia apologetyczne wysiłki Dubnowa, Bubera i innych pseudonaukowców żydowskich, odstawiając mechanizm konspiracji, mającej na celu opanowanie świata. Pierwszym historycznym krokiem na tej drodze było utworzenie państwa Sowieckiego.

Jak wiadomo, teoretykiem i twórcą ideologicznym tego państwa był żyd Marks, twórcą jego militarnej siły — żyd Trocki, wreszcie organizatorem aparatu międzynarodowych związków podziemnych — pierwszy przewodniczący trzeciej Międzynarodówki — żyd Zinowiew. Temat jest zbyt obszerny, by można go wyczerpać w jednym artykule. Czytelnika polskiego, pragnącego dokładnych danych i wiadomości o sposobach, przy których pomocy żydzi zmonopolizowali w swych rękach nieograniczone zasoby dawnego imperium carskiego, mobilizując je dla swoich celów, odeślemy — oprócz wspomnianych prac Trzeciaka — do opracowań Wollkmana, Gundolfa, Rolickiego i in.

Obecnie poprzestaniemy na stwierdzeniu, że w sąsiedztwie i pod ścisłym wpływem kulturalnym narodu niemieckiego, również i w Polsce pierwsze kroki stawiać zaczęła nauka żydoznawstwa. Pewne zdrowe odruchy społeczne w dziedzinie obyczajów i ustawodawstwa, jako to, oczyszczenie wyższych uczelni, zakaz uboju rytualnego etc. na smutnym tle skorumpowanego życia Polski ostatnich lat przedwojennych — bezstronny historyk zaliczyć musi do wpływu odrodzenia niemieckiego.

W labiryncie pozornie niezwiązanych faktów, znaczących pozycyjn

walkę Izraela — przeciw światu o świat — nie Ariadny zawdzięcza nauka światowa jednemu z historycznych osiągnięć nauki niemieckiej: opublikowaniu „protokołów Mędrców Syjonu”.

Na podstawie „protokołów”, będących istną kopalnią rzeczywistej wiedzy o żydostwie, zrekonstruować można obraz tego, czym stały się świat w razie realizacji planów żydostwa światowego, tego czarnego związku, związku, którego karnym żołnierzem jest każdy żyd, od wachodnio - galicyjskiego pejsatego ortodoksy do neo-katolików francuskich oraz intuicjonistów spod znaku Henri Bergsona; od rewolucyjnych, po proletariacku rozwrzeszczanych Trockich i Kaganowiczów — do ministrów JK. Mości Wiel. Brytanii, członków burżuazyjnych francuskich gabinetów Bluma i Mandel'a, którzy przygotowali upadek Francji w chwili, gdy kraj ten stał u progu odrodzenia i już zdołał się otżasnąć od wpływu żydostwa i jego drugiej — obok Międzynarod

ówki — ekspozytury — masonerii. Celem tego związku są jednako podporządkowani, ciemni, fanatyczni rabini z ukraińskich miasteczek — jak Freud, Adler i Einstein, którzy s katedr uniwersyteckich organizowali kryzys intelektualny świata aryjskiego przy pomocy defetystycznych i amoralnych teorii: pansksualizmu i relatywizmu.

Ale nierównie autentyczniejszy i dzięki autentyczności faktów — tragiczniejszy obraz świata po zwycięstwie Izraela, daje t. zw. związek raulecki.

Ta potężna forteca żydostwa światowego, uległa obecnie sile armii niemieckiej, stanowiącej awangardę armii odrodzonej aryjskości. Nauka o żydostwie nie straci jeszcze na długo swej racji bytu, bo nieustannie zdobywa wciąż nowe dowody, że my — Ariowie (mimo, że słowo to w sanskrycie oznacza szlachetność, wspaniałomyślność) musimy być bezwzględni i nieustępliwi wobec wroga świata.

Jerzy Kwirynowicz

Żelazne ptaki atakują czerwoną flotę w Zatoce Fińskiej

(Reportaż korespondenta wojennego)

Co tylko można było wydobyć z arsenałów zbrojeniowych i rezerw ludzkich, — wszystko to Sowiety rzucili na front, poczynając od nieprzeliczonych mas wojska, stłoczonego na małym odcinku a skończywszy na batalionach partyzanckich, rekrutujących się z wypuszczonych na wolność katorżników i więźniów, z oddziałów kobiecych i wyrostków. Również na morze wypłynęła flota bolszewicka. Przeszło 100 okrętów: okręty wojenne, ciężkie i lekkie krążowniki, krążowniki wyposażone w artylerię przeciwlotniczą, kontrtorpedowce i łodzie podwodne — cała ta zbrojownia morska jest jedną zamkniętą w kole między Kronsztadem, Oranienbaumem a Leningradem. Drogi na zachód strzegą zapory minowe i flota wojenna niemiecka.

Wspaniałe, gigantyczne co do rozmiarów widowisko, które zdarza się chyba w historii raz jeden. Dwie trzecie floty państwa o 180 milionach ludności stłoczono tutaj na małej przestrzeni. A siła bojowa floty sowieckiej nie była bynajmniej mała! Z początkiem wojny dysponowały Sowiety najsilniejszą na świecie pod względem liczebnym flotą podwodną. Ich nowoczesne, ciężkie jednostki posiadały bardzo poważną zdolność bojową.

Ogień sowieckiej artylerii morskiej ciąży dotkliwie na przednich

liniach niemieckich, które zdołały się podsunąć tuż pod sam Leningrad. Nurkowce niemieckie przystępują więc do akcji. Cała formacja!

Kiedy przed Oranienbaumem wyłoniło się wybrzeże, zauważyliśmy całą formację sowieckich myśliwców zbliżających się ku nam. Rozpoczęła się dzika walka z naszymi „Me 109”.

Za chwilę rozpętało się prawdziwe piekło. Z setek łuf armatnich orkan ognisty zionie ku nam w stopniu, który trudno opisać. Z pokładów setek okrętów, uzbrojonych statków handlowych, z berlinek prażą w nas bez przerwy ogniem. Kronsztad jest formalnie naszpikowany artylerią przeciwlotniczą. W okolicy Oranienbaumu, stłoczone, stoją baterie ściągnięte z innego odcinka frontu. Takiej obronie może czoło stawić tylko zapal bojowy, który pokonał Eben - Emael, linię Maginot, Kretę i flotę brytyjską, ilekroć bój przyjął.

Białe i czerwone ogniki z zenitówek błyskają przed i za nami, z jednej i drugiej strony. W ciągu dwu minut niebo spowite zostało obłokami dymnymi z średnich i ciężkich baterii przeciwlotniczych. Z olbrzymim wysiłkiem nerwów wyławiają sobie komendanci eskadr swój cel. Pod nami widać krążownik, zięjący w nas huraganowym ogniem ze wszystkich swych dział. Dowódca eskadry, z którym leczę, daje rozkaz

Połączenie Sowieców coraz krytyczniejse W grzy walą się fabryki, dworce i urzędnice portowe

SZTOKHOLM, 8. 10. — Olbrzymie straty lotnictwa sowieckiego, które przekroczyły już cyfrę 14.500, żadanymi zarządzeniami bolszewików ani ich pomocników brytyjskich nie dadzą się powetować, nawet częściowo. Po utracie przemysłowego okręgu dneprzańskiego oraz unieruchomieniu produkcji leningradzkiej, do dyspozycji bolszewików stoją jedynie jeszcze nieliczne zakłady samolotów w Moskwie i na Uralu. Produkcja tych osrodków, z których centrum moskiewskie wskutek nieustannego bombardowania, również posiada tylko małe możliwości, nie wystarczy, by zastąpić chociażby ułamek ponoszonych strat.

Jak donoszą z Berlina niezależnie od nowej serii ataków na Leningrad, które spowodowały pożary na terenie miasta, niemieckie samoloty bojowe w kilku akcjach zaatakowały również obiekty portowe, kolejowe, lotniska na poszczególnych odcinkach frontu wschodniego. Przy tej okazji zaobserwowano spustoszenia wywołane bombami.

Działalność armii i lotnictwa niemieckiego jest w toku na całym rozległym froncie od Morza Łodowatego

aż po Morze Czarne. Leningrad i w nim mieszcący się przemysł wojenny jest zdemolowany. O stopniu zniszczenia dowiadujemy się z ust jeńców sowieckich, wziętych ostatnio do niewoli fińskiej. Przedmieścia Leningradu są poważnie zrujnowane. Spłonęło wiele budynków fabrycznych i przemysłowych. Jedną z fabryk, zatrudniającą przeszło 30.000 robotników, która wykonuje czolgi, została całkowicie zdemolowana, tak że nie pozostały nawet murowane budynki. Życie mieszkańców milionowego miasta staje się z dnia w dzień potworniejsze. Żelazny pierścień, stworzony przez wojska niemieckie oraz fińskie, paraliżuje jakikolwiek wysiłek ze strony Sowieców wyłaniania się z kotła. Artyleria wspólna z lotnictwem niszczy zarówno taktyczne i wojenne jak i ogólnospodarcze obiekty. Do tych wszystkich trudności dochodzą jeszcze kłopoty prowiantowe. Doszło już do tego, że racje pożywienia zostały znacznie zmniejszone. Bez względu na to, czy walka będzie trwała dłużej lub krócej, sytuacja Leningradu jest w każdym razie beznadziejna.

O silnym a skutecznym nalocie na Charków donoszą ostatnie komunikaty. Dworzec zdemolowany, co dla bolszewików jest szczególnie dotkliwym ciosem. Charków jest bowiem stacją węzłową, gdzie zbiega się ośm linii kolejowych, z których jedna łączy Moskwę z południem. Charków po za tym, będący siedzibą wielkiego przemysłu, połączony jest z rejonami południowymi, z Zagłębiem Donieckim, z rejonem Krzywego Rogu, liniami dwutorowymi.



Stalin wyraził się, że „złożył wszystkie jaja w koszyku amerykańskim”.

Jak wiadomo, Angia odstąpiła już „Ameryce” swoją potowę kosza. Ameryka zaś, po zjedzeniu jaj angielskich, nabrała ochoty również na sowieckie.

Ano, apetyt rośnie w czasie jedzenia...

Najwięksi kapitaliści Anglii i U. S. A. — lord Beaverbrook i mr. Harriman „w głębokim milczeniu uczcili grób Lenina”.

Czy też stary łowca rekinów kapitalistycznych nie przewrócił się w grobie?

Miss Berlins, minister pracy U. S. A., ma twarde orzechy do zgryzienia.

W polityce zewnętrznej — należy sprzyjać komunistom; w polityce wewnętrznej — kapitalistom.

Pleć piękna często odznacza się roztargnieniem; czy pani minister się nie pomyli?

Im tańsze
jest światło

tym więcej można go używać -
chroniąc przez to oczy. Stosujcie
wewnątrz matowane

żarówki Osram-D

z podwójną spiralą.

Żarówki 40—150 Dlm są najodpowiedniejsze do codziennego użycia.



Żarówka OSRAM-D daje tanie światło

